- 1 -

                                  2023—2

黔南民族职业技术学院办公室

关于 2023 年五一劳动节放假的通知

各系、各部门：

现将 2023 年五一劳动节放假调休安排作如下提示：

一、放假安排

4 月 29 日至 5 月 3 日放假调休，共 5 天；4 月 23 日（星期日）

补上星期二的课，5 月 6 日（星期六）补上星期三的课。

二、工作要求

（一）加强教育，提高师生安全意识和防范能力。节前，各

班要利用班会、安全教育课、致家长的一封信等形式，集中开展

一次安全教育。告知学生要保持与班主任（辅导员）的信息沟通，

离校前注意关闭宿舍水电门窗等，提醒家长和学生注意节假日安

全，重点加强防火、防汛、防溺水、交通安全以及其他意外事故

的安全教育。

（二）加强应急值守，保障校园安全稳定。学生处、各系要

做好节假日留校学生的安全管理。保卫处要加强巡查，做好校园

及周边安全隐患排查整治工作。后勤处要做好水、电、食品等保

- 2 -

障工作。各值班人员根据职责分工做好值班巡查，一旦发现重大

问题，须第一时间向带班领导报告。

黔南民族职业技术学院办公室

2023 年 4 月 21 日